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ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. 004/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 025/2024

Às 09:00 do dia 26/08/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (Aquisição
de mobiliário pré-fabricado para terminar a adequação do espaço da Câmara Municipal de Capitólio, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento ).
Inicialmente,  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  sessão  pública  em  atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 13/08/2024
Limite de impugnação: 23/08/2024
Final da Proposta/Início da Sessão: 26/08/2024 às 09:00

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Nome: ANTONIO SERGIO DA SILVA Nome: Felipe Rodrigues Reigado

Esclarecimento:
Bom dia sr. Pregoeiro para o lote 3, os produtos tem que ser
específicos dessa marca ? podem ser de outra marca ?

Resposta:
Boa tarde. Tem sim, precisamos padronizar com os outros
móveis já existentes na Câmara.

Nome: JOAO VICTOR POZELLI MACEDO Nome: Felipe Rodrigues Reigado

Esclarecimento:
1) Será contrato ou registro de preços? 2) A entrega será única ou
parcelada?

Resposta:
Boa tarde. Não será registro preço, faremos o pedido todo
de uma única vez

Lote 1
MESA DE COZINHA

Fornecedor: VR DESIGNER PROJETO E COMÉRCIO DE MÓVEIS
PLANEJADOS LTDA CNPJ/CPF 11.792.695/0001-08

Data/hora de envio 15/08/2024 10:54:03 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - MÓVEL PRÉ-FABRICADO 01 – MESA DA COZINHA : MESA DE 2,50 A 3,00 M COMPRIMENTO POR 1,00, A 1,20M DE
LARGURA E 0,75 a 0,80 M DE ALTURA, ESTRUTURA E PÉS EM METALON 40MM. TAMPO EM MADEIRA DE DEMOLIÇÃO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto
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MÓVEL PRÉ-FABRICADO 01 – MESA DA COZINHA : MESA DE 2,50 A
3,00 M COMPRIMENTO POR 1,00, A 1,20M DE LARGURA E 0,75 a
0,80 M DE ALTURA, ESTRUTURA E PÉS EM METALON 40MM.
TAMPO EM MADEIRA DE DEMOLIÇÃO

1,00 UNID. 1.800,00

Marca: vr Fabricante: vr Modelo: vr

Lote 2 (Lote Fracassado)
POLTRONAS

Lote 3
MOVEIS

Fornecedor: L.MM COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS LTDA CNPJ/CPF 38.393.893/0001-55

Data/hora de envio 26/08/2024 08:18:25 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - MÓVEL PRÉ-FABRICADO 03 - CONJUNTO DE MESA DE ESCRITÓRIO COM TAMPO VIRADO À ESQUERDA, MDF GRIGIO, PES
METALON PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO 13.007.1

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MÓVEL PRÉ-FABRICADO 03 - CONJUNTO DE MESA DE ESCRITÓRIO
COM TAMPO VIRADO À ESQUERDA, MDF GRIGIO, PES METALON
PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO 13.007.1

1,00 UNID. 2.350,00

Marca: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Fabricante: MOVEIS PLANEJADOS/
MARCA PROPRIA

Modelo: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Descrição Comprador

2 - MÓVEL PRÉ-FABRICADO 04 - CONJUNTO DE MESA DE ESCRITÓRIO COM TAMPO VIRADO À DIREITA, MDF GRIGIO, PES
METALON PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO 13.007.0

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MÓVEL PRÉ-FABRICADO 04 - CONJUNTO DE MESA DE ESCRITÓRIO
COM TAMPO VIRADO À DIREITA, MDF GRIGIO, PES METALON
PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO 13.007.0

1,00 UNID. 2.350,00

Marca: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Fabricante: MOVEIS PLANEJADOS/
MARCA PROPRIA

Modelo: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Descrição Comprador

3 - MÓVEL PRÉ-FABRICADO 05 -MESAS INDIVIDUAIS, MDF GRIGIO, PES METALON PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO
13.006.2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MÓVEL PRÉ-FABRICADO 05 -MESAS INDIVIDUAIS, MDF GRIGIO,
PES METALON PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO 13.006.2 2,00 UNID. 1.200,00

Marca: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Fabricante: MOVEIS PLANEJADOS/
MARCA PROPRIA

Modelo: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Descrição Comprador

4 - MÓVEL PRÉ-FABRICADO 06 - CONJUNTO DE MESA DE ESCRITÓRIO COM TAMPO VIRADO À ESQUERDA, MDF GRIGIO, PES
METALON PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO 13.007.1
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Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MÓVEL PRÉ-FABRICADO 06 - CONJUNTO DE MESA DE ESCRITÓRIO
COM TAMPO VIRADO À ESQUERDA, MDF GRIGIO, PES METALON
PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO 13.007.1

1,00 UNID. 2.350,00

Marca: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Fabricante: MOVEIS PLANEJADOS/
MARCA PROPRIA

Modelo: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Descrição Comprador

5 - MÓVEL PRÉ-FABRICADO 07 - CONJUNTO DE MESA DE ESCRITÓRIO COM TAMPO VIRADO À DIREITA, MDF GRIGIO, PES
METALON PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO 13.007.0

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MÓVEL PRÉ-FABRICADO 07 - CONJUNTO DE MESA DE ESCRITÓRIO
COM TAMPO VIRADO À DIREITA, MDF GRIGIO, PES METALON
PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO 13.007.0

1,00 UNID. 2.350,00

Marca: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Fabricante: MOVEIS PLANEJADOS/
MARCA PROPRIA

Modelo: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Descrição Comprador

6 - MÓVEL PRÉ-FABRICADO 08 - MESAS INDIVIDUAIS, MDF GRIGIO, PES METALON PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO
13.006.2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MÓVEL PRÉ-FABRICADO 08 - MESAS INDIVIDUAIS, MDF GRIGIO,
PES METALON PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO 13.006.2 2,00 UNID. 1.200,00

Marca: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Fabricante: MOVEIS PLANEJADOS/
MARCA PROPRIA

Modelo: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Descrição Comprador

7 - MÓVEL PRÉ-FABRICADO 09 - GAVEITEIRO MDF GRIGIO, PES METALON PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO 17.011.0

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MÓVEL PRÉ-FABRICADO 09 - GAVEITEIRO MDF GRIGIO, PES
METALON PRETO 40 MM. MARCA GIOBEL, MODELO 17.011.0 1,00 UNID. 800,00

Marca: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Fabricante: MOVEIS PLANEJADOS/
MARCA PROPRIA

Modelo: MOVEIS PLANEJADOS/ MARCA
PROPRIA

Lote 4
CONJUNTO DE MESA

Fornecedor: ARTPROJETO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS
LTDA CNPJ/CPF 29.354.767/0001-09

Data/hora de envio 22/08/2024 11:32:43 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - MÓVEL PRÉ-FABRICADO 10 – CONJUNTO DE MESAS REDONDAS FORMADA POR 2 UNIDADES, UMA MESA MÉDIA COM AS
DIMENSÕES 55-60 CM ALTURA; 30-35 CM DIÂMETRO; OUTRA UNIDADE MENOR, COM AS DIMENSÕES 45-50 CM DE ALTURA;
30-35 CM DIÂMETRO. TAMPO LAQUEADO OU EM VIDRO BRANCO OU OFF WHITE E ESTRUTURA METÁLICA PRETA FOSCA
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Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MÓVEL PRÉ-FABRICADO 10 – CONJUNTO DE MESAS REDONDAS
FORMADA POR 2 UNIDADES, UMA MESA MÉDIA COM AS
DIMENSÕES 55-60 CM ALTURA; 30-35 CM DIÂMETRO; OUTRA
UNIDADE MENOR, COM AS DIMENSÕES 45-50 CM DE ALTURA;
30-35 CM DIÂMETRO. TAMPO LAQUEADO OU EM VIDRO BRANCO
OU OFF WHITE E ESTRUTURA METÁLICA PRETA FOSCA

2,00 UNID. 180,05

Marca: FAB PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo:

Lote 5
CADEIRAS

Fornecedor: 49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI MACEDO CNPJ/CPF 49.313.167/0001-00

Data/hora de envio 25/08/2024 18:45:52 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - MÓVEL PRÉ-FABRICADO 11 - CADEIRA TIPO EXECUTIVA, EM COURO ECOLOGICO PRETO, BRACOS FIXOS. POR
PADRONIZAÇÃO MARCA VECTOR, MODELO BVASIC CT2-10

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MÓVEL PRÉ-FABRICADO 11 - CADEIRA TIPO EXECUTIVA, EM
COURO ECOLOGICO PRETO, BRACOS FIXOS. POR PADRONIZAÇÃO
MARCA VECTOR, MODELO BVASIC CT2-10

15,00 UNID. 570,00

Marca: vesVECTOR Fabricante: VECTOR Modelo: EXECUTIVA

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Negociação
VR DESIGNER PROJETO E COMÉRCIO
DE MÓVEIS PLANEJADOS LTDA
11.792.695/0001-08

1.800,00 26/08/2024 09:26:32

Lote 2 Negociação
VR DESIGNER PROJETO E COMÉRCIO
DE MÓVEIS PLANEJADOS LTDA
11.792.695/0001-08

2.800,00 26/08/2024 09:27:07

Lote 3 Aberta
L.MM COMERCIO E FABRICACAO DE
MOVEIS LTDA
38.393.893/0001-55

15.000,00 26/08/2024 09:16:15

Lote 3 Negociação
VR DESIGNER PROJETO E COMÉRCIO
DE MÓVEIS PLANEJADOS LTDA
11.792.695/0001-08

12.600,00 26/08/2024 09:27:09

Lote 3 Negociação
L.MM COMERCIO E FABRICACAO DE
MOVEIS LTDA
38.393.893/0001-55

15.000,00 26/08/2024 10:17:28

Lote 4 Negociação
ARTPROJETO COMERCIO E INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA
29.354.767/0001-09

360,10 26/08/2024 09:27:11

Lote 5 Aberta
49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI
MACEDO
49.313.167/0001-00

10.095,00 26/08/2024 09:17:28



• CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
•          R U A  M O N S E N H O R  M Á R I O  S I L V E I R A  n º  3 0 0

•       Fone:  037  3406-0006  CEP  37930-000  –  CAPITÓLIO  –  MG

AMM Licita :: Câmara Municipal de Capitólio - Unidade Única Página 5 de 10

Lote 5 Aberta BRUNO REZENDE CONTE 12691509605
37.587.205/0001-25 10.050,00 26/08/2024 09:21:07

Lote 5 Aberta
49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI
MACEDO
49.313.167/0001-00

9.990,00 26/08/2024 09:21:52

Lote 5 Aberta BRUNO REZENDE CONTE 12691509605
37.587.205/0001-25 9.950,00 26/08/2024 09:22:37

Lote 5 Aberta
49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI
MACEDO
49.313.167/0001-00

9.900,00 26/08/2024 09:22:55

Lote 5 Aberta BRUNO REZENDE CONTE 12691509605
37.587.205/0001-25 9.850,00 26/08/2024 09:23:13

Lote 5 Aberta
49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI
MACEDO
49.313.167/0001-00

9.795,00 26/08/2024 09:23:31

Lote 5 Aberta BRUNO REZENDE CONTE 12691509605
37.587.205/0001-25 9.700,00 26/08/2024 09:23:51

Lote 5 Aberta
49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI
MACEDO
49.313.167/0001-00

9.600,00 26/08/2024 09:24:04

Lote 5 Aberta BRUNO REZENDE CONTE 12691509605
37.587.205/0001-25 9.500,00 26/08/2024 09:24:22

Lote 5 Aberta
49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI
MACEDO
49.313.167/0001-00

9.000,00 26/08/2024 09:24:42

Lote 5 Aberta BRUNO REZENDE CONTE 12691509605
37.587.205/0001-25 8.700,00 26/08/2024 09:25:12

Lote 5 Aberta
49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI
MACEDO
49.313.167/0001-00

8.550,00 26/08/2024 09:25:34

Lote 5 Negociação
49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI
MACEDO
49.313.167/0001-00

8.550,00 26/08/2024 09:28:00

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Sistema As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados. 26/08/2024 09:03:28

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 26/08/2024 09:07:36

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 26/08/2024 09:07:36

Pregoeiro(a) Bom dia pessoal 26/08/2024 09:07:51

Pregoeiro(a) agradecemos à todos pela participação 26/08/2024 09:08:00

Pregoeiro(a) A Câmara não irá comprar acima do valor de referência 26/08/2024 09:13:32

Pregoeiro(a) No lote 02, peço que o FORNECEDOR 02 verifique o valor proposto, evitando
desclassificação 26/08/2024 09:14:04

Pregoeiro(a) Ressalvo também que os lotes 03 e 05 as marcas foram definidas no EDITAL e
precisam ser as indicadas 26/08/2024 09:15:16

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 26/08/2024 09:15:48
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Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 26/08/2024 09:15:48

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 05 . Senhores fornecedores deem seus lances! 26/08/2024 09:15:48

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 03 . Senhores fornecedores deem seus lances! 26/08/2024 09:15:48

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 04 . Senhores fornecedores deem seus lances! 26/08/2024 09:15:48

Fornecedor 4 O fornecedor 04 solicitou envio de mensagem. 26/08/2024 09:15:53

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 26/08/2024 09:16:03

Pregoeiro(a) Fornecedores do lote 1, 2, 3 e 4, voces conseguem melhorar o preco ofertado 26/08/2024 09:27:02

Pregoeiro(a) ? 26/08/2024 09:27:04

Pregoeiro(a) Fornecedor 7, voce consegue melhorar o preco ofertado no lote 05? 26/08/2024 09:28:14

Fornecedor 7 Bom dia Dr. Pregoeiro, estamos no nosso valor minimo 26/08/2024 09:28:37

Fornecedor 7 Sr* 26/08/2024 09:28:51

Pregoeiro(a) A marca solicitada no Edital é a oferrtada? 26/08/2024 09:29:08

Pregoeiro(a) marca e modelo 26/08/2024 09:29:19

Fornecedor 7 Sim, Vector/Executiva 26/08/2024 09:29:55

Pregoeiro(a) ok, so aguardar para passarmos de etapa 26/08/2024 09:30:26

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 26/08/2024 09:34:03

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 26/08/2024 09:34:07

Sistema O fornecedor 05 teve seu lance final aceito para o lote 04 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 26/08/2024 09:34:14

Sistema O fornecedor 07 teve seu lance final aceito para o lote 05 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 26/08/2024 09:34:21

Pregoeiro(a) vamos iniciar a fase de habilitação 26/08/2024 09:34:42

Pregoeiro(a)
Enquanto fazemos a avaliação da documentação dos lotes 1, 3, 4 e 5, deixaremos o
lote 02 em aberto para caso o Fornecedor 02 entre no sistema e reveja o valor
ofertado, já que ele é o único fornecedor que apresentou proposta para o lote

26/08/2024 09:37:06

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 26/08/2024 09:37:40

Sistema Lote 02 cancelado/fracassado. Motivo: Preço acima do referência 26/08/2024 10:00:44

Sistema
O fornecedor VR DESIGNER PROJETO E COMÉRCIO DE MÓVEIS
PLANEJADOS LTDA foi Inabilitado no(s) lote(s) 3.. Justificativa: A MARCA
OFERTADA NÃO ATENDE EXIGÊNCIA DO EDITAL - OFERECEU MARCA PRÓPRIA
AO INVÉS DA GIOBEL

26/08/2024 10:03:29

Sistema O fornecedor ARTPROJETO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA foi
Habilitado no(s) lote(s): 4. 26/08/2024 10:08:08

Sistema O fornecedor 49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI MACEDO foi Habilitado no(s)
lote(s): 5. 26/08/2024 10:13:12

Fornecedor 4

Sr pregoeiro, você está exigindo marca especifica e isso não é permitido "(Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993) regula os processos de contratação
pública. De acordo com o artigo 15 da Lei 8.666/1993, é vedado às administrações
públicas exigir, em editais de licitação ou em seus contratos, a marca ou o nome de
um fabricante específico que possa restringir a competição', Desde que justificativa
técnica e plausível comprovada nos autos do processo.

26/08/2024 10:16:01
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Sistema
O fornecedor VR DESIGNER PROJETO E COMÉRCIO DE MÓVEIS
PLANEJADOS LTDA foi Habilitado com Ressalva no(s) lote(s): 1.. Justificativa:
ABERTO 5 DIAS ÚTEIS PARA INSERIR AS CNDS ATUALIZADAS

26/08/2024 10:17:02

Pregoeiro(a) Bom dia Fornecedor 04. Consegue melhorar esse valor? 26/08/2024 10:17:46

Fornecedor 4 estou no meu melhor preço 26/08/2024 10:19:43

Pregoeiro(a) Conforme analisado, na sua proposta consta MARCA PRÓPRIA. Está correto? 26/08/2024 10:20:25

Pregoeiro(a) Conforme consta no edital os produtos a serem fornecidos serão da marca GIOBEL,
conforme consta no edital 26/08/2024 10:21:45

Fornecedor 4
Sim, porém se conforme mencionado (Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
o sr não pode exigir marcar especificas. Esses móveis da para ser feito como móveis
planejados mantendo o padrão dos outros da foto do edital. Pois se não você vai
estar beneficiando alguma empresa e prejudicando a ampla concorrência.

26/08/2024 10:22:35

Fornecedor 4 Ou se o Sr esperar, posso conferir com a marca Giobel o preço dos móveis para
compra direta e verifico se da para entregar no preço vendido 26/08/2024 10:23:54

Pregoeiro(a)

A nova lei de licitações permite a definição de marcas, desde que respeitados alguns
aspectos. O nosso caso se enquadra nisso pois precisamos padronizar os ambientes
de trabalho. Dessa forma, mesmo estando abaixo do valor exigido na legislação,
ainda assim a modalidade de licitação adotado foi o pregão eletrônico, dando
publicidade e ampla concorrência.

26/08/2024 10:28:08

Pregoeiro(a)
Dessa forma permitirei que você verifique com outros fornecedores se conseguirá
fornecer a marcar, modelos e cores exigidos no edital. Retornaremos as 13:15hs
para finalizar o certame

26/08/2024 10:29:40

Fornecedor 4
Certo, aguarde 60 minutos que vou entrar em contato com a marca giobel e ja te
informo se da para comprar esses móveis e fornecer a prefeitura com o preço
vendido.

26/08/2024 10:30:25

Fornecedor 4
Sr pregoeiro, consigo fornecer o lote com a marca especificada no edital giobel
conforme edital. Se Sr quiser envio a proposta atualizada informando a marca e o
modelo solicitado

26/08/2024 11:40:59

Fornecedor 4 E me fala quais mais documentos necessários para finalizarmos o certame. Obrigada 26/08/2024 11:42:32

Pregoeiro(a) bom dia. Para adiantar já providencie uma nova proposta detalhando a marca e
modelos solicitados no edital, para as 13:15hs conseguirmos dar continuidade 26/08/2024 11:44:41

Fornecedor 4 abre por gentileza na plataforma, para que eu possa anexar o solicitado 26/08/2024 12:24:15

Fornecedor 4
outra duvida é que no edital informa as cores das mesas grigio e pés em metalon
preto, porém nas imagens do edital como modelo mostra da cor cinza e os pés
metalon preto. Vai manter na cor grigio mesmo certo?

26/08/2024 13:15:28

Pregoeiro(a) cor grigio 26/08/2024 13:24:35

Pregoeiro(a) estamos retomando. 26/08/2024 13:24:52

Fornecedor 4 okk 26/08/2024 13:25:33

Pregoeiro(a) conseguiu elaborar a nova propsota 26/08/2024 13:26:28

Pregoeiro(a) ? 26/08/2024 13:26:30

Fornecedor 4 sim elaborei 26/08/2024 13:28:22

Pregoeiro(a)
Fornecedor: L.MM COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS LTDA, solicito o anexo
de documentos complementares no Lote 3.aberto para envio da nova proposta com
detalhamento da marca e modelo

26/08/2024 13:28:34

Pregoeiro(a) favor anexa-la 26/08/2024 13:28:47

Fornecedor 4 anexado 26/08/2024 13:30:25
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Pregoeiro(a) grato. estou avaliando os demais documentos. Já retorno 26/08/2024 13:31:11

Sistema
O fornecedor 04 teve seu lance aceito no lote 03 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

26/08/2024 13:37:12

Pregoeiro(a) Fornecedor 04, agora só atualziar o valor conforme orientação para darmos
prosseguimenbto 26/08/2024 13:37:45

Pregoeiro(a) ATUALIZAR
PROPOSTA:https://licitardigital.tawk.help/article/envio-de-proposta-atualizada 26/08/2024 13:50:19

Pregoeiro(a) Siga os passos aqui.... 26/08/2024 13:50:28

Fornecedor 4 atualizado, tem previsão de pedir a mercadoria? Pois a fabrica demora em torno de
30 dias uteis para entregar. E final de ano entra em ferias coletivas 26/08/2024 13:52:08

Pregoeiro(a) imediato 26/08/2024 13:52:35

Sistema O fornecedor L.MM COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS LTDA foi
Habilitado no(s) lote(s): 3. 26/08/2024 13:52:52

Sistema O fornecedor L.MM COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS LTDA foi
declarado vencedor do(s) lote(s) 3. 26/08/2024 13:55:17

Sistema O fornecedor ARTPROJETO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA foi
declarado vencedor do(s) lote(s) 4. 26/08/2024 13:55:24

Sistema O fornecedor 49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI MACEDO foi declarado
vencedor do(s) lote(s) 5. 26/08/2024 13:55:29

Sistema O(s) Lote(s) 3 à 5., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que
deve ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 26/08/2024 14:31:18). 26/08/2024 14:01:18

Sistema O(s) Lote(s) 2., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve
ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 26/08/2024 14:31:49). 26/08/2024 14:01:49

Sistema O(s) lote(s) 3. foi(ram) adjudicados para o fornecedor L.MM COMERCIO E
FABRICACAO DE MOVEIS LTDA. 26/08/2024 14:52:45

Sistema O(s) lote(s) 4. foi(ram) adjudicados para o fornecedor ARTPROJETO COMERCIO
E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA. 26/08/2024 14:52:45

Sistema O(s) lote(s) 5. foi(ram) adjudicados para o fornecedor 49.313.167 JOAO VICTOR
POZELLI MACEDO. 26/08/2024 14:52:45

Sistema O(s) lote(s) 3. foi(ram) homologados para o fornecedor L.MM COMERCIO E
FABRICACAO DE MOVEIS LTDA. 26/08/2024 14:53:48

Sistema O(s) lote(s) 4. foi(ram) homologados para o fornecedor ARTPROJETO COMERCIO
E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA. 26/08/2024 14:53:48

Sistema O(s) lote(s) 5. foi(ram) homologados para o fornecedor 49.313.167 JOAO VICTOR
POZELLI MACEDO. 26/08/2024 14:53:48

Pregoeiro(a) fica a sessão suspensa pelo prazo de 5 (cinco) dias úteis para que o fornecedor 02
apresenta certidões válidas 26/08/2024 15:17:05

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de Classificação do Lote 1
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Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

Lista de Classificação do Lote 2
LOTE FRACASSADO

Lista de Classificação do Lote 3
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 L.MM COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS LTDA 38.393.893/0001-55 15.000,00

2 ARTPROJETO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 29.354.767/0001-09 17.552,33

Lista de Classificação do Lote 4
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 ARTPROJETO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 29.354.767/0001-09 360,10

2 VR DESIGNER PROJETO E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLANEJADOS
LTDA 11.792.695/0001-08 1.640,00

Lista de Classificação do Lote 5
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI MACEDO 49.313.167/0001-00 8.550,00

2 BRUNO REZENDE CONTE 12691509605 37.587.205/0001-25 8.700,00

3 VR DESIGNER PROJETO E COMÉRCIO DE MÓVEIS PLANEJADOS
LTDA 11.792.695/0001-08 10.200,00

Avisos do processo
Data / Hora Descrição

13/08/2024
08:43:47

Atualizações do processo após publicação:
Data do início da disputa: : (23/08/2024 09:00:00 > 26/08/2024 09:00:00)

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Data/Hora Data/Hora

Lote 1

Lote 2

Lote 3 26/08/2024 14:52:45 26/08/2024 14:53:48

Lote 4 26/08/2024 14:52:45 26/08/2024 14:53:48

Lote 5 26/08/2024 14:52:45 26/08/2024 14:53:48
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A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Parcial: 26 de Agosto de 2024, 3 de 4 lote(s).

Documento gerado em 02 de Setembro de 2024.

____________________________________________________
Felipe Rodrigues Reigado – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Marcelly - Equipe de Apoio


